



平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年8月9日

上場会社名 アルプス電気株式会社

(コード番号: 6770 東証第1部)

(URL <http://www.alps.co.jp/zaimu/index.htm>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 片岡 政 隆

問合せ責任者 役職名 取締役経理担当 氏名 甲 斐 政 志 TEL:(03)3726-1211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 無

(内容)

・ 固定資産の減価償却費を中間見込み額の1/2で計算

・ 一部の連結子会社は、税効果会計に簡便法を適用

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 無

(内容)

連結 (新規)2社 (除外)0社 持分法(新規)0社 (除外)0社

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日 ~ 平成16年6月30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しています。

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第1四半期	151,967 (2.8)	5,684 (37.8)	7,574 (15.9)	3,162 (62.1)
16年3月期第1四半期	147,867 (-)	9,140 (-)	9,008 (-)	8,335 (-)
(参考)16年3月期	619,675	36,174	30,458	16,942

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	17 53	15 24
16年3月期第1四半期	46 18	44 71
(参考)16年3月期	93 27	85 91

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期において、世界経済は米国が低金利政策などにより底堅い景気で推移したことや、中国も高い水準の設備投資に加えて個人消費が拡大したことにより成長を維持しました。日本については、輸出の回復やアテネオリンピックを8月に控えデジタル家電向けなど一部に個人消費の明るさも見えはじめてまいりました。このような状況の下、当社の連結売上高は151,967百万円(前年同期比2.8%増)となりました。利益につきましては、営業利益5,684百万円(前年同期比37.8%減)、経常利益7,574百万円(前年同期比15.9%減)、四半期純利益は、前年同期に計上した厚生年金の将来分代行返上に伴う特別利益(過去勤務債務償却益)が減少したことから3,162百万円(前年同期比62.1%減)となりました。

<電子部品事業>

電子部品事業については、前年同期に比べ為替が円高ドル安に推移する中、携帯電話や薄形テレビなど世界的なデジタル機器の普及にともないコンポーネント事業や情報通信事業が堅調に推移しました。また、ペリフェラル事業は携帯電話用カラーLCD(液晶表示素子)などが前年同期を上回る水準であったほか、車載電装事業も北米市場の堅調な新車販売によりほぼ前年同期並みの売上げを確保しました。しかしながら、磁気デバイス事業において、HDD(ハードディスクドライブ)用GMRヘッドが顧客による内製化の影響などにより、前年同期に比べ大幅に売上げを減らしました。

以上の結果、当事業の売上高は88,125百万円(前年同期比3.3%増)、営業利益は1,269百万円(前年同期比70.8%減)となりました。

< 音響製品事業 >

音響製品事業については、カーナビゲーションやその複合商品の市場規模の拡大が見られたほか、北米市場の新車販売が堅調に推移したことや中国の自動車市場拡大などから、自動車メーカー向けビジネスが拡大しました。しかし一方で、価格競争の激化や原材料価格の値上げによる部品コストへの影響、円高ドル安など事業環境は厳しい状況で推移しました。

以上の結果、当事業の売上高は55,167百万円（前年同期比1.8%増）、営業利益は3,030百万円（前年同期比10.6%減）となりました。

< 物流・その他事業 >

物流事業については、引き続きグローバル物流体制の整備拡大を進めるとともに、経営基盤・事業体質の強化を図ってまいりました。当第1四半期は、主要顧客である電子部品業界が好調に推移する中、顧客ニーズに対応した拡販活動を行うことにより売上げを拡大しました。

以上の結果、当事業の売上高は8,674百万円（前年同期比4.2%増）、営業利益1,214百万円（前年同期比1.7%減）となりました。

なお、当社グループの(株)アルプス物流とTDK物流(株)との合併につきましては、6月24日開催の両社の定時株主総会で合併契約書が承認され、本年10月1日の合併に向けて準備を進めております。

(2)財政状態（連結）の変動状況

(注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しています。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	488,341	162,907	33.3	902 82
16年3月期第1四半期	507,192	157,248	31.0	871 25
(参考)16年3月期	479,029	160,000	33.4	886 08

【連結キャッシュ・フローの状況】

(注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しています。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	6,852	10,169	959	61,817
16年3月期第1四半期	5,005	9,932	20,585	92,133
(参考)16年3月期	48,982	41,247	15,644	65,596

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

資産、負債および資本の状況

当第1四半期の連結貸借対照表における総資産は平成16年3月期末と比較して9,312百万円増加し、株主資本は2,907百万円増加しました。

増減の主な内容は、流動資産では現金及び預金が3,682百万円減少し、たな卸資産が9,074百万円増加しました。固定資産では機械装置の取得および建設仮勘定の増加などにより2,445百万円増加しました。

流動負債は仕入債務の増加などにより4,126百万円増加しました。また、固定負債では退職給付引当金が1,323百万円増加しました。

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、平成16年3月期末と比較して、3,779百万円減少し、61,817百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動による資金の増加は6,852百万円となりました。この増加の主な要因は、税金等調整前四半期純利益7,883百万円の計上および減価償却費8,554百万円による資金の増加と、たな卸資産の増加8,591百万円、法人税等の支払3,197百万円による資金の減少によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動による資金の減少は10,169百万円となりました。この減少の主な要因は、電子部品事業を中心とした有形固定資産の取得による支出9,791百万円によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動による資金の減少は959百万円となりました。この減少の主な要因は、配当金の支払1,082百万円によるものです。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況(平成16年4月1日 ~ 平成16年6月30日)

(注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しています。

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第1四半期	81,029 (2.1)	618 (-)	2,180 (42.9)	1,414 (74.2)
16年3月期第1四半期	79,336 (-)	2,842 (-)	3,822 (-)	5,482 (-)
(参考)16年3月期	346,701	12,271	8,497	5,723

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	294,224	120,344
16年3月期第1四半期	304,428	120,609
(参考)16年3月期	293,346	119,930

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日 ~ 平成17年3月31日)

(注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しています。

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	300,000	14,500	10,000	55 42
通期	610,000	29,000	17,500	96 98

(注)予想営業利益(通期) 30,000百万円

[連結業績予想に関する定性的情報等]

中間期および通期の業績予想につきましては、平成16年5月10日に発表いたしました連結および個別業績予想ともに変更はございません。

(参考2) 平成17年3月期の個別業績予想(平成16年4月1日 ~ 平成17年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	163,000	4,000	5,000	6 00	-	-
通期	330,000	8,000	7,000	-	6 00	12 00

(注)予想営業利益(通期) 6,000百万円

(業績予想の利用に関する注意事項)

上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

(添付資料)

1. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	17年3月期第1四半期 (16年6月30日現在)		16年3月期 (16年3月31日現在)		対前期増減	16年3月期第1四半期 (15年6月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	(291,110)	59.6	(284,241)	59.3	(6,869)	(321,984)	63.5
1 現金及び預金	62,314		65,996		3,682	71,900	
2 受取手形及び売掛金	107,198		107,056		142	106,763	
3 有価証券	120		117		3	20,196	
4 たな卸資産	87,687		78,613		9,074	84,326	
5 繰延税金資産	11,316		12,204		888	17,051	
6 その他	24,066		21,726		2,340	23,539	
貸倒引当金	1,595		1,472		123	1,793	
固定資産	(197,231)	40.4	(194,786)	40.7	(2,445)	(185,208)	36.5
(1) 有形固定資産	(149,916)	30.7	(147,162)	30.7	(2,754)	(142,149)	28.0
1 建物及び構築物	47,113		47,085		28	44,467	
2 機械装置及び運搬具	49,303		48,175		1,128	44,331	
3 工具器具備品及び金型	18,173		18,032		141	17,391	
4 土地	30,380		30,353		27	30,380	
5 建設仮勘定	4,945		3,514		1,431	5,579	
(2) 無形固定資産	(12,912)	2.6	(12,881)	2.7	(31)	(12,467)	2.5
(3) 投資その他の資産	(34,401)	7.1	(34,743)	7.3	(342)	(30,591)	6.0
1 投資有価証券	15,785		15,520		265	18,415	
2 繰延税金資産	8,012		7,820		192	5,406	
3 再評価に係る繰延税金資産	564		564		-	564	
4 その他	10,503		11,304		801	6,564	
貸倒引当金	463		465		2	358	
繰延資産	(0)	0.0	(0)	0.0	(0)	(0)	0.0
資産の部合計	488,341	100.0	479,029	100.0	9,312	507,192	100.0

(単位：百万円)

科目	17年3月期第1四半期 (16年6月30日現在)		16年3月期 (16年3月31日現在)		対前期増減	16年3月期第1四半期 (15年6月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	金額	構成比
(負債の部)		%		%			%
流動負債	(161,128)	33.0	(157,002)	32.8	(4,126)	(192,559)	38.0
1 支払手形及び買掛金	66,390		64,847		1,543	68,657	
2 短期借入金	40,034		39,076		958	51,070	
3 一年以内償還社債	-		-		-	20,000	
4 未払法人税等	3,888		3,913		25	3,811	
5 繰延税金負債	129		241		112	1,877	
6 賞与引当金	4,760		8,033		3,273	4,469	
7 製品保証引当金	3,112		2,911		201	3,132	
8 その他	42,812		37,978		4,834	39,539	
固定負債	(108,759)	22.3	(107,792)	22.5	(967)	(104,941)	20.7
1 社債	10,000		10,000		-	10,000	
2 転換社債	11,805		11,805		-	11,833	
3 新株予約権付社債	30,000		30,000		-	30,000	
4 社債発行差金	378		395		17	444	
5 長期借入金	38,138		38,456		318	40,639	
6 繰延税金負債	3,023		2,828		195	1,679	
7 退職給付引当金	13,468		12,145		1,323	8,394	
8 役員退職慰労引当金	1,525		1,789		264	1,642	
9 その他	419		373		46	308	
負債の部合計	269,887	55.3	264,794	55.3	5,093	297,500	58.7
(少数株主持分)							
少数株主持分	55,546	11.4	54,233	11.3	1,313	52,442	10.3
(資本の部)							
資本金	(22,913)	4.7	(22,913)	4.8	(-)	(22,913)	4.5
資本剰余金	(44,876)	9.2	(44,876)	9.4	(-)	(44,876)	8.8
利益剰余金	(104,877)	21.5	(102,684)	21.4	(2,193)	(95,163)	18.8
土地再評価差額金	(387)	0.1	(387)	0.1	(-)	(387)	0.1
その他有価証券評価差額金	(3,118)	0.6	(2,838)	0.6	(280)	(2,063)	0.4
為替換算調整勘定	(12,075)	2.5	(12,517)	2.6	(442)	(7,039)	1.3
自己株式	(415)	0.1	(406)	0.1	(9)	(339)	0.1
資本の部合計	162,907	33.3	160,000	33.4	2,907	157,248	31.0
負債、少数株主持分及び資本合計	488,341	100.0	479,029	100.0	9,312	507,192	100.0

2. 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)		16年3月期第1四半期 (15年4月1日～15年6月30日)		対前年同四半期増減 増減額	16年3月期 (15年4月1日～16年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
売上高	151,967	100.0	147,867	100.0	4,100	619,675	100.0
売上原価	125,097	82.3	117,954	79.8	7,143	502,358	81.1
売上総利益	26,869	17.7	29,912	20.2	3,043	117,317	18.9
販売費及び一般管理費	21,185	14.0	20,772	14.0	413	81,142	13.1
営業利益	5,684	3.7	9,140	6.2	3,456	36,174	5.8
営業外収益							
1 受取利息	73		101		28	408	
2 受取配当金	79		72		7	182	
3 連結調整勘定償却額	-		43		43	175	
4 持分法による投資利益	4		3		1	114	
5 為替差益	1,026		-		1,026	-	
6 雑収入	1,412		533		879	3,471	
計	2,596	1.7	755	0.5	1,841	4,353	0.7
営業外費用							
1 支払利息	242		414		172	1,282	
2 為替差損	-		104		104	5,203	
3 雑支出	463		368		95	3,582	
計	706	0.4	887	0.6	181	10,068	1.6
経常利益	7,574	5.0	9,008	6.1	1,434	30,458	4.9
特別利益							
1 過去勤務債務償却益	-		5,559		5,559	5,559	
2 その他	594		160		434	2,034	
計	594	0.4	5,720	3.9	5,126	7,594	1.2
特別損失							
1 固定資産売却除却損	184		155		29	1,539	
2 その他	100		155		55	2,619	
計	285	0.2	310	0.2	25	4,158	0.6
税金等調整前四半期 (当期)純利益	7,883	5.2	14,417	9.8	6,534	33,894	5.5
法人税、住民税及び事業税	2,744		2,851		107	8,699	
法人税等調整額	402		1,396		994	2,594	
計	3,146	2.1	4,247	2.9	1,101	11,293	1.9
少数株主利益	1,574	1.0	1,834	1.3	260	5,658	0.9
四半期(当期)純利益	3,162	2.1	8,335	5.6	5,173	16,942	2.7

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	期	17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)	16年3月期第1四半期 (15年4月1日～15年6月30日)	16年3月期 (15年4月1日～16年3月31日)
		金額	金額	金額
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高		(44,876)	(44,876)	(44,876)
資本剰余金期末残高		44,876	44,876	44,876
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高		(102,684)	(88,035)	(88,035)
利益剰余金増加高		(3,384)	(8,335)	(16,942)
1 当期純利益		3,162	8,335	16,942
2 連結子会社増加による 剰余金増加高		222	-	-
利益剰余金減少高		(1,191)	(1,207)	(2,292)
1 配当金		1,082	1,082	2,165
2 役員賞与		109	124	124
3 従業員奨励福利基金等		-	0	2
利益剰余金期末残高		104,877	95,163	102,684

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期	17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)	16年3月期 (15年4月1日～16年3月31日)
		金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益		7,883	33,894
減価償却費		8,554	32,669
売上債権の減少額(増加額)		2,062	11,300
たな卸資産の減少額(増加額)		8,591	856
仕入債務の増加額		1,766	3,437
その他		1,637	1,124
小 計		10,039	60,681
法人税等の支払額		3,197	10,969
その他		10	729
営業活動によるキャッシュ・フロー		6,852	48,982
投資活動によるキャッシュ・フロー			
固定資産の取得による支出		10,714	42,745
その他		544	1,498
投資活動によるキャッシュ・フロー		10,169	41,247
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額(純減少額)		1,372	20,021
長期借入れによる収入		-	5,995
長期借入金の返済による支出		739	8,951
配当金の支払額		1,082	2,165
その他		510	9,498
財務活動によるキャッシュ・フロー		959	15,644
現金及び現金同等物に係る換算差額		312	2,574
現金及び現金同等物の減少額		3,964	10,483
現金及び現金同等物の期首残高		65,596	76,080
新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高		185	-
現金及び現金同等物の期末残高		61,817	65,596

5. セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

	17年3月期第1四半期(16年4月1日～16年6月30日)					
	電子部品事業	音響製品事業	物流・その他事業	計	消去	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	88,125	55,167	8,674	151,967	-	151,967
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	1,781	1,510	6,990	10,282	10,282	-
計	89,906	56,677	15,665	162,249	10,282	151,967
営業費用	88,636	53,647	14,450	156,735	10,452	146,282
営業利益	1,269	3,030	1,214	5,514	169	5,684

(単位：百万円)

	16年3月期第1四半期(15年4月1日～15年6月30日)					
	電子部品事業	音響製品事業	物流・その他事業	計	消去	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	85,326	54,217	8,322	147,867	-	147,867
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	1,409	835	5,955	8,200	8,200	-
計	86,736	55,053	14,277	156,067	8,200	147,867
営業費用	82,388	51,664	13,042	147,096	8,369	138,727
営業利益	4,347	3,388	1,235	8,971	168	9,140

(単位：百万円)

	16年3月期(15年4月1日～16年3月31日)					
	電子部品事業	音響製品事業	物流・その他事業	計	消去	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	375,745	209,004	34,925	619,675	-	619,675
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	6,406	4,015	27,263	37,685	37,685	-
計	382,152	213,019	62,188	657,361	37,685	619,675
営業費用	363,548	201,699	56,463	621,710	38,209	583,501
営業利益	18,604	11,320	5,725	35,650	523	36,174

(注) 1. 事業の区分は、製品の種類及び販売市場の共通性を考慮して、電子機器向けの電子部品事業と、カーオーディオを中心とする音響製品事業及び物流・その他事業に区分しています。

2. 各事業区分に属する主要製品名

- (1) 電子部品…………… スイッチ、可変抵抗器、GMRヘッド、チューナ、光通信用レンズ、プリンタ、アミューズメント用機器、液晶表示素子、車載用ドア/リアリングモジュール等
- (2) 音響製品…………… カーオーディオ、カーナビゲーションシステム等
- (3) 物流・その他…………… 物流サービス等

3. 全ての営業費用は各セグメントに配分されているため配賦不能営業費用はありません。

(2) 所在地別セグメント情報

(単位：百万円)

	17年3月期第1四半期(16年4月1日～16年6月30日)							
	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去 又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	51,279	31,455	35,252	33,496	484	151,967	-	151,967
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	82,210	345	8,203	27,180	-	117,940	117,940	-
計	133,489	31,800	43,455	60,676	484	269,907	117,940	151,967
営業費用	129,317	31,127	42,572	59,204	467	262,689	116,407	146,282
営業利益	4,172	673	882	1,472	16	7,217	1,532	5,684

(単位：百万円)

	16年3月期第1四半期(15年4月1日～15年6月30日)							
	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去 又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	49,457	33,654	34,000	30,358	396	147,867	-	147,867
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	61,266	249	7,353	22,052	2	90,924	90,924	-
計	110,724	33,903	41,353	52,411	398	238,791	90,924	147,867
営業費用	101,584	33,298	40,764	50,972	331	226,951	88,224	138,727
営業利益	9,139	605	588	1,439	67	11,839	2,699	9,140

(単位：百万円)

	16年3月期(15年4月1日～16年3月31日)							
	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去 又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	211,405	124,950	134,857	146,509	1,952	619,675	-	619,675
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	286,763	1,168	29,365	100,991	4	418,293	418,293	-
計	498,168	126,118	164,223	247,501	1,956	1,037,968	418,293	619,675
営業費用	464,346	124,050	162,464	240,813	1,898	993,573	410,071	583,501
営業利益	33,821	2,068	1,759	6,687	58	44,395	8,221	36,174

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっています。

本邦以外の区分に属する主な国または地域

(1) 北米…………… アメリカ、カナダ、メキシコ

(2) 欧州…………… ドイツ、イギリス

(3) アジア…………… 韓国、シンガポール、マレーシア、中国

(4) その他…………… オーストラリア、ブラジル

2. 営業費用の内、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、連結子会社における総務部門等
管理部門及び開発部門に係る費用です。

17年3月期第1四半期： 2,190 百万円

16年3月期第1四半期： 2,734 百万円

16年3月期： 10,128 百万円

(3) 海外売上高

(単位：百万円)

	17年3月期第1四半期(16年4月1日~16年6月30日)				
	北米	欧州	アジア	その他	計
海外売上高	32,143	37,000	41,852	1,361	112,357
連結売上高					151,967
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	21.2	24.3	27.5	0.9	73.9

(単位：百万円)

	16年3月期第1四半期(15年4月1日~15年6月30日)				
	北米	欧州	アジア	その他	計
海外売上高	33,724	35,106	38,676	1,149	108,657
連結売上高					147,867
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	22.8	23.7	26.2	0.8	73.5

(単位：百万円)

	16年3月期(15年4月1日~16年3月31日)				
	北米	欧州	アジア	その他	計
海外売上高	129,656	140,989	184,377	5,616	460,640
連結売上高					619,675
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	20.9	22.7	29.8	0.9	74.3

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっています。

2. 各区分に属する主な国または地域

(1)北米……………アメリカ、カナダ、メキシコ

(2)欧州……………ドイツ、イギリス

(3)アジア……………韓国、シンガポール、マレーシア、中国

(4)その他……………オーストラリア、ブラジル

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高です。

6. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当第1四半期における生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりです。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)	16年3月期第1四半期 (15年4月1日～15年6月30日)	前年同四半期比 (%)	16年3月期 (15年4月1日～16年3月31日)
	生産高	生産高		生産高
電子部品事業	92,156	91,924	0.3	391,339
音響製品事業	46,509	45,062	3.2	177,755
物流・その他事業	--	--	--	--
合計	138,665	136,987	1.2	569,094

- (注) 1. セグメント間取引については、相殺消去しています。
2. 金額は、販売価格によります。
3. 上記金額には、消費税等は含まれていません。

(2) 受注状況

当第1四半期における受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりです。

受注高

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)	16年3月期第1四半期 (15年4月1日～15年6月30日)	前年同四半期比 (%)	16年3月期 (15年4月1日～16年3月31日)
	受注高	受注高		受注高
電子部品事業	90,052	85,019	5.9	373,701
音響製品事業	60,628	54,234	11.8	206,149
物流・その他事業	--	--	--	--
合計	150,680	139,253	8.2	579,850

受注残高

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	17年3月期第1四半期 (16年6月30日現在)	16年3月期第1四半期 (15年6月30日現在)	前年同四半期比 (%)	16年3月期 (16年3月31日現在)
	受注残高	受注残高		受注残高
電子部品事業	53,848	53,753	0.2	51,921
音響製品事業	27,738	25,149	10.3	22,277
物流・その他事業	--	--	--	--
合計	81,586	78,903	3.4	74,198

- (注) 1. セグメント間取引については、相殺消去しています。
2. 上記金額には、消費税等は含まれていません。

(3) 販売実績

当第1四半期における販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりです。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)	16年3月期第1四半期 (15年4月1日～15年6月30日)	前年同四半期比 (%)	16年3月期 (15年4月1日～16年3月31日)
	販売高	販売高		販売高
電子部品事業	88,125	85,326	3.3	375,745
音響製品事業	55,167	54,217	1.8	209,004
物流・その他事業	8,674	8,322	4.2	34,925
合計	151,967	147,867	2.8	619,675

- (注) 1. セグメント間取引については、相殺消去しています。
2. 上記金額には、消費税等は含まれていません。

7. 部門別販売実績

部門別販売実績は、次のとおりです。

(単位：百万円)

期 部門	17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)		16年3月期第1四半期 (15年4月1日～15年6月30日)		対前年同四半期増減		16年3月期 (15年4月1日～16年3月31日)	
	売上高	構成比率 %	売上高	構成比率 %	増減額	増減率 %	売上高	構成比率 %
電子部品事業	88,125	58.0	85,326	57.7	2,799	3.3	375,745	60.7
コンポーネント事業	17,717	11.7	16,522	11.2	1,195	7.2	68,803	11.1
磁気デバイス事業	13,546	8.9	18,783	12.7	5,237	27.9	82,747	13.4
情報通信事業	17,364	11.4	12,949	8.8	4,415	34.1	58,110	9.4
ペリフェラル事業	22,504	14.8	19,298	13.0	3,206	16.6	95,975	15.5
車載電装事業	16,992	11.2	17,772	12.0	780	4.4	70,107	11.3
音響製品事業	55,167	36.3	54,217	36.7	950	1.8	209,004	33.7
物流・その他事業	8,674	5.7	8,322	5.6	352	4.2	34,925	5.6
合計	151,967	100.0	147,867	100.0	4,100	2.8	619,675	100.0